

Zmluva o dielo č. 2020/.....²¹

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Sídlo:	Mesto Rajec
V zastúpení:	Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec
IČO:	Ing. Milan Lipka, primátor mesta
IČ DPH :	00 321 575
DIČ:	nie je platiteľ DPH
Bankové spojenie:	2020 637 102
Číslo účtu - IBAN:	VÚB, a.s. pobočka Rajec
Kontakt:	SK46 0200 0000 0000 2362 1432
Zástupca vo veciach technických:	t.č. 041/507 6519, e-mail podatelna@rajec.sk
(ďalej len „objednávateľ“)	Ing. Peter Uhlárik, t.č. 0905 364 022

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:	B & B, spol. s r.o.
V zastúpení:	Korňa 889, 023 21 Korňa
IČO :	Miroslav Neckár
IČ DPH :	36 377 902
DIČ:	SK2020134523
Bankové spojenie :	2020134523
Číslo účtu - IBAN:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Obchodný register :	SK45 0900 0000 0051 5388 0793
Kontakt :	Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 10915/L
Zástupca vo veciach technických:	t.č. +421 41 4352196, e-mail bab@bab.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)	Karol Marec, t.č. 0918 737 051

Článok II. Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela :

„Sanácia vlhkosti Mestského múzea v Rajci“

2.1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela vykonať stavebné práce v rozsahu a v súlade s realizačným projektom s názvom: „Sanačný projekt Mestského múzea v Rajci“, vypracovaným projektantom Ing. arch. Pavol VISCZOR autorizovaný architekt, Žitná 13, 010 01 Žilina (ďalej len „projektová dokumentácia“), s obsahom ktorého bol dôkladne oboznámený a vyhlásil, že voči tejto dokumentácii nemá žiadne výhrady. Predmetom diela je sanácia muriva stavby súpisné číslo 15 (meštiansky dom) postavenej na pozemku CKN parcelné číslo 5/1, na Námestí SNP v katastrálnom území a obci Rajec, vlastníkom ktorej je objednávateľ (LV č. 1500)

- 2.1.2. Budova súp. č. 15 je zapísaná v ústrednom zozname pamiatkového fondu v registri nehnuteľných národných a kultúrnych pamiatok pod číslom 10762/1. Všetky stavebné úpravy v objekte musia byť realizované pod dohľadom resp. po konzultáciách so zástupcami KPÚ.
- 2.1.3. Prevádzka Mestského múzea počas realizácie diela zostane nezmenená (národopisné a prírodovedné múzeum).
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa:
- poskytnutých súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania resp. výzvy a ich zmien, ktoré vyplynuli z procesu vysvetľovania, vybavovania žiadostí o nápravu alebo námietok a ďalších podmienok v rámci procesu verejného obstarávania
 - fyzickej obhliadky miesta realizácie Diela
 - cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 04.12.2019 (krycí list a rozpočet) – **Príloha č. 1 tejto zmluvy**
 - realizačného projektu s názvom: „Sanačný projekt Mestského múzea v Rajci“, vypracovanej spoločnosťou / projektantom Ing. arch. Pavol VISCZOR autorizovaný architekt, Žitná 13, 010 01 Žilina
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela, a to najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu je známe a jasné technické riešenie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.
- 2.4. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy o dielo použil postup verejného obstarávania – zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.5. Miesto realizácie predmetu zmluvy: Mestské múzeum, Námestie SNP, Rajec, parc.č. 5/1 v kat. úz. Rajec.

Článok III.

Termíny a podmienky riadneho vykonania Diela

- 3.1. Termín plnenia predmetu zmluvy :
- Ukončenie prác: do 5 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
 - Prevzatie staveniska zhotoviteľom do 3 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska zhotoviteľom s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska.
 - začatie vykonávania Diela: do 2 dní odo dňa písomného prevzatia staveniska Zhotoviteľom
- 3.2. Záväzná je začatie prác i ukončenie prác v dohodnutom termíne. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinených prekážok (napr. nepriaznivých poveternostných podmienok) znemožňujúcich riadne plnenie diela, dohodnutý termín plnenia sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce dôvodne prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.

- 3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 3.4. Zhotoviteľ pri prevzatí staveniska predloží Objednávateľovi na odsúhlasenie harmonogram prác s uvedením času plnenia. Neodsúhlasenie harmonogramu prác pri prevzatí staveniska nemá vplyv na povinnosť Zhotoviteľa začať vykonávať Dielo v termíne dohodnutom v bode 3.1 tohto článku. Ak harmonogram prác bude počas trvania tejto zmluvy vzájomne odsúhlasený, tak Zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní Diela v súlade s odsúhlaseným harmonogramom prác.
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu (najneskôr do 24 hodín) informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mohla mať vplyv na zmluvne dohodnutý termín vykonania Diela alebo na odsúhlasený harmonogram prác. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na Objednávateľa.
- 3.6. Riadnym vykonaním Diela sa rozumie riadne ukončenie Diela v súlade s touto zmluvou a jeho odovzdanie Objednávateľovi a prevzatie Objednávateľom na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela v termíne uvedenom v bode 3.1 tohto článku.
- 3.7. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi riadne ukončenie diela, vyzve ho k preberaciemu konaniu 3 dni vopred.
- 3.8. Dielo sa považuje za riadne zhotovené v súlade s touto zmluvou, ak je Dielo vykonané v súlade s realizačným projektom a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky doklady potvrdzujúce kvalitu a technické parametre Diela a doklady, ktoré vyžadujú všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy alebo technické predpisy pri ukončení Diela a pri procese jeho odovzdania a prevzatia. Uvedené doklady musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku.
- 3.9. V prípade, ak budú pri odovzdávanom a preberacom konaní zistené také vady a nedorobky diela, ktoré sami o sebe alebo spolu bránia bezpečnému užívaniu stavby súp. č. 15 na účel, ktorému slúži, alebo v prípade, ak nebudú splnené podmienky alebo doložené doklady vyplývajúce z ods. 3.8 tohto článku zmluvy, Objednávateľ Dielo neprevezme.
- 3.10. V prípade, ak budú pri odovzdávanom a preberacom konaní zistené také vady a nedorobky diela, ktoré sami o sebe a ani spolu nebránia jeho bezpečnému užívaniu stavby súp. č. 15 na účel, ktorému slúži, Objednávateľ Dielo prevezme pod podmienkou, že takéto vady a nedorobky budú Zhotoviteľom v celom rozsahu odstránené do termínu dohodnutom alebo stanovenom v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 3.11. Ak Zhotoviteľ vady a nedorobky neodstráni v dohodnutom alebo stanovenom termíne uvedenom v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, Objednávateľ je oprávnený tieto vady a nedorobky odstrániť sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi náklady, ktoré vynaložil na odstránenie väd diela, v lehote do 15 dní od predloženia vyúčtovania.
- 3.12. Po ukončení prác, najneskôr do 5 dní po odovzdaní a prevzatí Diela, je Zhotoviteľ povinný stavenisko úplne vypratať, upraviť terén staveniska, odstrániť zvyšný materiál, odpady a pod. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy SR, hlavne zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

Článok IV. Cena diela a platobné podmienky

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:
- | | |
|--------------|---------------|
| Cena bez DPH | 34 660,41 EUR |
| DPH 20 % | 6 932,08 EUR |
| spolu s DPH | 41 592,49 EUR |
- slovom: Štyridsaťjedentisícpäťstodeväťdesiatdva EUR a 49/100 centov
DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.
- 4.2. Cena za Dielo je konečná, ktorú nemožno bez súhlasu Objednávateľa zvýšiť.
- 4.3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom, v lehote splatnosti 60 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.3.1. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po riadnom odovzdaní a prevzatí diela. Dielo sa považuje za odovzdané podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
- 4.3.2. V prípade, ak bude dielo odovzdané s vadami a nedorobkami, ktoré budú uvedené v protokole, má objednávateľ právo zadržať 20% z celkovej ceny diela až do doby riadneho odstránenia väd a nedorobkov diela. Ak zhotoviteľ vady a nedorobky neodstráni riadne a včas, na vlastné náklady a vlastnú zodpovednosť, má objednávateľ právo zadržanú časť ceny diela použiť na úhradu nákladov na odstránenie väd a nedorobkov v zmysle bodu 3.11. článku III. tejto zmluvy.
- 4.4. Dohodnutá cena diela zahŕňa aj všetky náklady spojené so zriadením a odstránením staveniska, s činnosťami vyplývajúcimi z Čl. III. bodu 3.8 tejto zmluvy, náklady na spotrebované množstvo energie (elektrická energia, voda...) počas realizácie prác, náklady na opravu prístupových komunikácií, náklady na zabezpečenie protihlukových, proti prachových a bezpečnostných opatrení pri realizácii diela. Horizontálna a vertikálna preprava materiálu do riešených priestorov je Zhotoviteľom ocenená v rámci položiek presunov hmôt, rovnako aj likvidácia a nakladanie s odpadom. V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa, poistenie zhotoviteľa k realizácii výstavby a inžinierska činnosť.
- 4.5. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady spojené s vyhotovením diela podľa tejto zmluvy. Cena dodávok a prác nad rámec vymedzený v tejto zmluve - navyše práce - nie je zahrnutá v cene diela. Podkladom pre uhradenie navyše prác bude platný dodatok k tejto zmluve a dodatok k rozpočtu predložený zhotoviteľom.
- 4.6. Všetky zmeny a výkony požadované objednávateľom budú zapísané v stavebnom denníku podpísané technickým dozorom zhotoviteľa a objednávateľa.
- 4.7. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.
- 4.8. Zhotoviteľ vystaví po ukončení diela súpis vykonaných prác a odovzdávací a preberací protokol o vykonaných stavebných prácach a predloží ho technickému dozoru objednávateľa na preverenie. Objednávateľ je povinný do troch pracovných dní predložené podklady preveriť a k týmto sa vyjadriť.

- 4.9. Faktúra zhotoviteľa musí obsahovať všetky náležitosti v súlade s platnými právnymi predpismi. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom lehota povinnosti úhrady faktúry sa predlžuje o dobu opätovného doručenia opravenej faktúry.
- 4.9.1. K faktúre je zhotoviteľ povinný doložiť prílohy :
- súpis vykonaných prác, podpísaný technickým dozorom objednávateľa, v členení podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy;
 - protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný zhotoviteľom a objednávateľom
 - doklady potvrdzujúce odvoz a uskladnenie stavebného odpadu na skládkach zodpovedajúcich legislatíve SR obsahujúce presné množstvo odvezeného a uskladneného stavebného odpadu, t.j. tzv. vážne lístky, príp. doklad o uhradení faktúry.

Článok V. Podmienky vykonania diela

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 5.2. Zhotoviteľ zabezpečí vytýčenie inžinierskych sietí na stavenisku diela.
- 5.3. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi dokumentáciu potrebnú na zhotovenie diela v jednom vyhotovení pri odovzdaní staveniska.
- 5.4. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.5. Prevádzkové a sociálne zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 5.6. Celý predmet diela bude zhotovený komplexne v zmysle ponukového rozpočtu.
- 5.7. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie tretej osobe, pokiaľ tento nie je uvedený v ZoD, alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.9. Zhotoviteľ poveruje vedením stavby: Ing. Ján Červeník
- 5.10. Objávateľ poveruje technickým dozorom stavby: Ing. Peter Uhlárik, t.č.0905 364 022.
- 5.11. Zhotoviteľ prehlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie na zhotovenie diela a preveril všetky podklady a skutočnosti pre vykonanie diela, uznáva ich za dostatočné.
- 5.12. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník, v ktorom budú zaznamenané všetky podstatné skutočnosti pre zhotovenie predmetu diela.
- 5.13. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 5.14. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 dni pred odovzdaním diela vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie zápisom do stavebného denníka.
- 5.15. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmlouvou
- a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 5.16. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.

- 5.17. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 5.18. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia v zmysle vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a zákona č. 367/2001 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady, zodpovednosť za škody

- 6.1. Záručná doba je 5 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť čo v najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 6.4. Objednávateľ sa zaväzuje prípadnú reklamáciu väd diela uplatniť u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 6.5. O odstránení reklamovaných závad bude spísaný zápis podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
- 6.6. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škody na zhotovovanej veci až do okamihu odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou na objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec, alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení sa zhotoviteľ zaväzuje zničenú vec, alebo zariadenie nahradiť novou vecou takého istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci, alebo nehnuteľnosti v čase poškodenia.
- 6.7. Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi.
- 6.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.

Článok VII.

Sankcie

- 7.1. V prípade porušenia povinnosti objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela v dohodnutej lehote splatnosti, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú zmluvnú pokutu o výške 0,01% dlžnej sumy (nezaplatená cena diela v lehote splatnosti) za každý deň omeškania s plnením.
- 7.2. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odovzdať dielo včas, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,01% z celkovej ceny diela ceny uvedenej v tejto zmluve za každý aj začatý deň omeškania s plnením.

Článok VIII. Vyššia moc

- 8.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod. ako napr. nevhodné klimatické podmienky, znemožňujúce dodržať technológiu realizácie jednotlivých celkov diela.
- 8.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Článok IX. Spory, neplnenie a ich riešenie

- 9.1. Závažnejšie neplnenia zo strany zhotoviteľa majú za následok zadržanie a odloženie platieb.
- 9.2. Zhotoviteľ bude mať sedem kalendárnych dní na to, aby oznámil doporučeným listom objednávateľovi prípadnú nezhodu vo veci, pričom je jeho povinnosťou dokázať svoje stanovisko. Nezhoda nemá vplyv na plnenie zmluvy do doby jej vyriešenia, t.j. že zmluva platí v celom rozsahu.

Článok X. Zánik zmluvy

- 10.1. Zhotoviteľ nesmie z vlastného rozhodnutia zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody tým spôsobené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný priebežne informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela.

Článok XI. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 11.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 11.2. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa spravujú ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 11.3. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné riešiť len formou písomných, postupne číslovaných dodatkov, ktoré pre platnosť vyžadujú podpis oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.
- 11.4. Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- 11.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ponukový rozpočet predložený zhotoviteľom ako Príloha č. 1.

- 11.6. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a podlieha zverejneniu v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka, v spojení s ustanoveniami § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zverejní túto zmluvu na svojej internetovej stránke po splnení odkladacej podmienky, ktorá je uvedená v bode 11.7. tohto článku zmluvy.
- 11.7. Právne následky tejto zmluvy nastanú po splnení odkladacej podmienky, ktorou je platné a účinné uzatvorenie zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku s poskytovateľom tohto príspevku, na základe žiadosti objednávateľa, ktorú podal v rámci výzvy na predkladanie Žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci implementácie stratégie miestneho rozvoja vedeného komunitou z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020. Objednávateľ v rámci uvedenej výzvy predložil žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na účel realizácie sanačného projektu Mestského múzea v Rajci.
Odkladacia podmienka spôsobuje, že vznik, zmena alebo zánik práv alebo povinností nastane až vtedy, keď sa splní podmienka. Do splnenia tejto podmienky vládne právna neistota, či platný právny úkon bude, alebo nebude účinný. Napriek tejto neistote sú účastníci týmto právnym úkonom viazaní a musia rátať s tým, že predpokladané účinky nastanú. Účinky takto podmieneného právneho úkonu nastávajú ex nunc, t.j. od okamihu splnenia podmienky.
- 11.8. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu si riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy vôle sú jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto zmluvy a ich zmluvná vôľnosť nie je ničím obmedzená, na znak čoho túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Ponukový rozpočet

V Rajci, dňa : 29.01.2020

V .Korni., dňa: 24.1.2020

Objednávateľ:

Mesto Rajec

Zhotoviteľ:

.....
Ing. Milan Lipka, primátor

.....
Miroslav Neckár, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<input type="text" value="Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci"/>	JKSO	<input type="text"/>
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	<input type="text"/>	IČO	<input type="text"/>
Projektant	<input type="text"/>		<input type="text"/>
Zhotoviteľ	B&B Korňa, spol. s r. o.		<input type="text"/>
Spracoval	<input type="text"/>		<input type="text"/>
Rozpočet číslo	<input type="text"/>	Dňa	<input type="text" value="4. 12. 2019"/>
		Položiek	<input type="text"/>
		CPV	<input type="text"/>
		CPA	<input type="text"/>

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 14 958,01	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 14 347,43	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 3 454,19	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 1 332,35	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 34 091,98	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 568,43
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 34 660,41	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 34 660,41 6 932,08	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 41 592,49	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Pečiatka				27 Kľzavá doložka 0,00	
Pečiatka				28 Zvýhodnenie 0,00	

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci

Objekt: n

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				29 305,44
1		Zemné práce				9 333,48
1	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu záspy	m3	0,720	12,38	8,91
		"spätný zasyp šachiet pre sondy"				
		"S1" 0.80*0.80*0.83		0,531		
		"S2" 0.70*0.60*0.45		0,189		
		Súčet		0,720		
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	76,440	10,66	815,00
		12.00*0.60*2.45*2		35,280		
		2.45*1.40*0.5*12.00*2		41,160		
		Súčet		76,440		
3	131201109	Príplatek za lepidlosť horniny 3	m3	76,440	0,85	65,28
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	71,340	4,00	285,57
		"výkop" 76.44		76,440		
		"zasyp" -5.10		-5,100		
		Súčet		71,340		
5	162501105	Príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m/12 km/	m3	71,340	0,40	28,54
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	71,340	0,73	51,86
7	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo, ostatné	t	78,474	15,00	1 177,11
		71.34*1100/1000		78,474		
		Súčet		78,474		
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhrnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	57,780	3,39	195,82
		"výkopová zemina"				
		12.00*1.70*0.25		5,100		
		Medzisúčet		5,100		
		"ilovitá zemina"				
		12.00*0.60*1.50		10,800		
		1.50*1.10*0.5*12.00		9,900		
		12.00*0.60*2.05		14,760		
		2.05*1.40*0.5*12.00		17,220		
		Medzisúčet		52,680		
		Súčet		57,780		
9	5812110000	Zemina ilovitá - ilové tesnenie	t	79,020	84,64	6 687,94
		52.68*1500/1000		79,020		
		Súčet		79,020		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci

Objekt: n

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
10	113106111	Rozoberanie dlažby s akýmkkoľvek lôžkom a výplňou škár, z mozaiky	m2	24,000	0,73	17,45
		12.00*2.00		24,000		
		Súčet		24,000		
2		Zakladanie				811,60
11	239684111	Doplnenie bentonitovej suspenzie	m3	4,320	88,96	384,32
		12.00*0.60*0.30*2		4,320		
		Súčet		4,320		
12	216904211	Očistenie plôch stlačeným vzduchom, skalných	m2	58,800	5,05	297,12
		"obnažené základy" 12.00*2.45*2		58,800		
		Súčet		58,800		
13	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie ocefovými kefami	m2	17,640	7,38	130,17
		"obnažené základy - 30%" 12.00*2.45*2*0.3		17,640		
		Súčet		17,640		
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				8 323,51
14	311208.5	Injektážna izolačná metóda vlhkého muriva proti kapilárne vzliňajúcej vlhkosti, dodatočná	m	102,950	29,59	3 046,29
		"interier"				
		"m.č. 1.1" 16.05*2-1.50		30,600		
		"m.č. 1.2" 5.30+4.95-1.20		9,050		
		"m.č. 1.3" 2.30+1.70+0.40+0.70		5,100		
		"m.č. 1.4" 6.35+4.95-1.30		10,000		
		"m.č. 1.5" 0.70*2+0.50*2+0.15*2*2		3,000		
		"m.č. 1.6, 1.7" 6.10+2.35		8,450		
		"m.č. 1.8, 1.9" 2.10+1.75+0.40+0.55		4,800		
		"m.č. 1.10" 5.60+2.35		7,950		
		"exterieur"				
		12.00*2		24,000		
		Súčet		102,950		
15	235321.1	Sanačné systémy- chemická infúzna clona	m	102,950	51,26	5 277,22
5		Komunikácie				1 057,09
16	591111121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťažného	m2	24,000	8,07	193,68
		12.00*2.00		24,000		
		Súčet		24,000		
17	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	24,000	10,82	259,68
18	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	24,000	3,53	84,74

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci

Objekt: n

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	596811320	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, plochy do 50 m ²	m ²	6,000	12,46	74,76
		12.00*0.50		6,000		
		Súčet		6,000		
20	451579777	Príplatok za každých ďalších 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka z kameniva ťaženého/70 mm/	m ²	6,000	0,34	2,02
21	592460022900	Platňa betónová rozmer 500x500x50 mm, sivá	ks	24,240	14,95	362,49
		6.00/0.25*1.01		24,240		
		Súčet		24,240		
22	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	24,000	2,80	67,30
		12.00*2.00		24,000		
		Súčet		24,000		
23	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	12,000	0,52	6,24
24	2832300100	Okrajová dilatačná páska PE na oddielovanie od stenových konštrukcií	m	13,800	0,45	6,21

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 711,06

25	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m ²	1,200	15,17	18,20
		"suterén" (0.40+0.60)*2*0.60		1,200		
		Súčet		1,200		
26	612460.1	Vnútoraná sanačná úprava stien - práca	m ²	95,085	13,10	1 245,61
		"skladba 2 - interier"				
		"skladba ceny/m ² "				
		"neutralizácia" 0.458		0,458		
		"pružná hydroizolácia" 2.505		2,505		
		"sanačný špric" 4.845		4,845		
		"sanačná omietka 20 mm" 7.390		7,390		
		"sanačná omietka 3 mm" 4.745		4,745		
		Súčet		19,943		
		"výmera"				
		"m.č. 1.1"				
		(16.05+2.65)*2*0.90-(1.25*2+0.90*3+1.00+2.00*2+1.50)*0.90		23,130		
		"sch." (0.70*4+0.15*4*2)*0.90		3,600		
		"m.č. 1.2" (5.40+5.30)*2*0.60-1.20*0.60*2		11,400		
		"m.č. 1.3" (3.90+3.95)*2*0.60-1.30*0.60*2		7,860		
		"m.č. 1.4" (3.35+4.95)*2*2.20		36,520		
		-(1.05*1.35*2+1.30*2.00*2)		-8,035		
		"m.č. 1.5" (0.70*2+0.50*2+1.00+2+0.15*5*2)*0.90		6,210		

Strana 3 z 8

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci

Objekt: n

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"m.č. 1.8, 1.9" 2.00*3*0.90		5,400		
		"m.č. 1.10" (5.60+2.35)*2*0.60-0.90*0.60		9,000		
		Súčet		95,085		
27	585933.1	Sanačný systém - materiál	m2	95,085	15,26	1 451,00
28	622460.2	Vonkajšia sanačná úprava stien - práca	m2	14,130	13,10	185,10
		"skladba 1 - exterieur"				
		"skladba ceny/m2"				
		"neutralizácia" 1.402		1,402		
		"pružná hydroizolácia" 2.505		2,505		
		"sanačný špric" 6.808		6,808		
		"sanačná omietka 20 mm" 8.056		8,056		
		"sanačná omietka 3 mm" 4.922		4,922		
		"Brillux silikátový základ" 1.443		1,443		
		"Brillux silikátová farba" 2.962		2,962		
		Súčet		28,098		
		"výmera"				
		12.00*0.60*2+(0.75*2+0.20*2+0.30*2)*0.60-(2.15+2.60)*0.6				
		0-0.60*0.40*3		12,330		
		(0.60+0.40)*2*0.30*3		1,800		
		Súčet		14,130		
29	585933.2	Sanačný systém - materiál	m2	14,130	15,26	215,62
30	622462402	Vonkajšia sanačná omietka stien, prednástreč	m2	58,800	10,13	595,53
		"vyrovnanie betonu základov" 12.00*2.45*2		58,800		
		Súčet		58,800		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 213,86
31	971033441	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 25 m2 hr.do 300 mm	ks	1,000	9,95	9,95
		"súterén - 60/40/30" 1		1,000		
		Súčet		1,000		
32	967021112	Príkresanie rovných ostení po hrubom vybúraní otvorov v murive kamennom	m2	1,200	7,73	9,28
		"súterén" (0.40+0.60)*2*0.60		1,200		
		Súčet		1,200		
33	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových 100 %	m2	113,985	2,72	309,70
		"prizemie"				
		"v.90 cm"				

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci

Objekt: n

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"m.č. 1.1" (16.05+2.65)*2*0.90-(1.25*2+0.90*3+1.00+2.00*2+1.50)*0.90		23,130		
		"sch." (0.70*4+0.15*4*2)*0.90		3,600		
		"m.č. 1.5" (0.70*2+0.50*2+1.00+2+0.15*5*2)*0.90		6,210		
		"m.č. 1.8, 1.9" 2.00*3*0.90		5,400		
		"v.60 cm"				
		"m.č. 1.2" (5.40+5.30)*2*0.60-1.20*0.60*2		11,400		
		"m.č. 1.10" (5.60+2.35)*2*0.60-0.90*0.60		9,000		
		"m.č. 1.4 - po demontovanom drev.obklade-dočistenie" (6.35+4.95)*2*2.80		63,280		
		-(1.05*1.35*2+1.30*2.00*2)		-8,035		
		Súčet		113,985		
34	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2,vrátanie otlčenia podkladovej omietky až po murivo	m2	1,690	7,03	11,88
		"prízemie"				
		"jedna rada - m.č. 1.6, 1.7" (6.10+2.35)*0.20		1,690		
		Súčet		1,690		
35	978015291	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %	m2	14,130	2,09	29,53
		12.00*0.60*2+(0.75*2+0.20*2+0.30*2)*0.60-(2.15+2.60)*0.60-0.60*0.40*3		12,330		
		(0.60+0.40)*2*0.30*3		1,800		
		Súčet		14,130		
36	974082112	Vysekanie rýh v omietke stien	m	98,350	0,69	67,86
		"prízemie pre buranú omietku"				
		"m.č. 1.1" (16.05+2.65)*2-(1.25*2+0.90*3+1.00+2.00*2+1.50)		25,700		
		"sch." (0.70*4+0.15*4*2)		4,000		
		"m.č. 1.2" (5.40+5.30)*2-1.20*2		19,000		
		"m.č. 1.5" (0.70*2+0.50*2+1.00+2+0.15*5*2)		6,900		
		"m.č. 1.8, 1.9" 2.00*3		6,000		
		"m.č. 1.10" (5.60+2.35)*2-0.90		15,000		
		"exterier"				
		12.00*2+0.75*2+0.20*2+0.30*2-(2.15+2.60)		21,750		
		Súčet		98,350		
37	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,248	12,33	126,32
38	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km/14 km/	t	10,248	0,39	4,03
39	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice,ostatné	t	10,248	28,00	286,94
40	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	308,605	3,96	1 222,38
		"sut." 17.05*6.10		104,005		
		"priz." 17.05*12.00		204,600		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci

Objekt: n

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Súčet				308,605		
41	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	50,000	2,72	136,00
99 Presun hmôt HSV						3 854,84
42	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	116,218	33,17	3 854,84
PSV Práce a dodávky PSV						4 786,54
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						856,01
43	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	58,800	0,30	17,64
		"základy" 12.00*2.45*2		58,800		
		Súčet		58,800		
44	585605.1	Bitumenový penetračný náter- Bitflex	kg	147,000	3,40	499,80
		"2,50 kg/m2" 58.80*2.50		147,000		
		Súčet		147,000		
45	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	58,800	3,04	178,46
46	6288000640	Nopová fólia proti zemnej vlhkosti	m2	67,620	1,85	125,30
47	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	13,138	2,65	34,82
713 Izolácie tepelné						394,31
48	713132211	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prílepením	m2	14,400	4,33	62,40
		"základy" 12.00*0.60*2		14,400		
		Súčet		14,400		
49	2837650060	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	m2	14,688	22,23	326,50
50	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	3,869	1,40	5,42
766 Konštrukcie stolárske						479,61
51	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palúbkami, doskami	m2	41,685	6,21	258,70
		"prízemie"				
		"m.č. 1.4"				
		(6.35+4.95)*2*2.20		49,720		
		-(1.05*1.35*2+1.30*2.00*2)		-8,035		
		Súčet		41,685		
52	766411822	Demontáž, podkladových roštov	m2	41,685	1,11	46,35

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci

Objekt: n

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
53	766621267	Montáž okien drevených s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	2,000	10,65	21,30
		"suterén" (0.60+0.40)*2		2,000		
		Súčet		2,000		
54	2832301290	Tesniaca fólia 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	4,200	0,82	3,43
55	6111103370	Drevené okno jednokridlové OS, 600x400 mm, materiál drevína smrek, eurohranol	ks	1,000	146,12	146,12
56	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,636	0,80	3,71

781

Dokončovacie práce a obklady

79,22

57	781445137	Oprava obkladov stien z obkladačiek keramických kladených do tmelu 200x200 mm	m2	2,028	20,34	41,26
		"prízemie - doloženie"				
		"jedna rada - m.č. 1.6, 1.7" (6.10+2.35)*0.20 *1.20		2,028		
		Súčet		2,028		
58	5976574000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	2,028	17,93	36,36
59	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,728	2,20	1,60

784

Dokončovacie práce - maľby

2 977,39

60	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	200,000	0,74	147,40
61	784455.1	Paropriepustná farebná úprava vnútorných stropov a stien-práca	m2	481,291	1,20	577,55
		"skladba 2 - interier"				
		"skladba ceny/m2"				
		"Brillux silikátový základ" 0.799		0,799		
		"Brillux silikátová farba" 0.829		0,829		
		Súčet		1,628		
		"stropy a steny"				
		"prízemie"				
		"m.č. 1.1" 16.05*2.65+(16.05+2.65)*2*2.80		147,253		
		-(1.35*2.30*2+1.50*2.30+0.90*2.30*3+1.00*2.80+2.20*2.70*2)		-30,550		
		"sch." (1.35+3.00*2)*0.70*2		10,290		
		"m.č. 1.2"				
		5.40*4.95+1.40*0.45+(5.40+5.30)*2*2.80-(1.20*1.90*2+2.40*1.70)		78,640		
		(2.40+1.70)*2*0.40		3,280		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Sanácia vlhkosti mestského múzea v Rajci

Objekt: n

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 12. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"m.č. 1.3" 3.95*2.30+(3.95+2.30)*2*2.80+(1.30+1.90*2)*0.90+(1.30+1.90*2)*0.75		52,500		
		-1.30*1.90*2		-4,940		
		"m.č. 1.4" 6.35*4.95+(6.35+4.95)*2*2.80-(1.30*1.90*2+1.05*1.35*2)+(1.05+1.35)*2*0.40*2		90,778		
		"m.č. 1.5" 2.30*1.00+1.60*0.70+(1.70+2.30)*2*2.80-1.50*2.30		22,370		
		"m.č. 1.6, 1.7" 6.10*2.35		14,335		
		"m.č. 1.8, 1.9" 2.60*1.70+1.80*1.05*2+(1.80*2+2.35*2+2.60+0.50+1.05)*2.80-0.90*2.30		40,990		
		"m.č. 1.10" 5.60*2.35+(5.60+2.35)*2*2.85-(0.90*2.30+1.00*1.65)+(1.00+1.65)*2*0.30		56,345		
		Súčet		481,291		
62	585610.1	Farba vnútorná na silikátovej báze	m2	481,291	4,68	2 252,44
		"skladba 2 - interier"				
		"skladba ceny/m2"				
		"Brillux silikátový základ" 1.14		1,140		
		"Brillux silikátová farba" 4.10		4,100		
		Súčet		5,240		
		481.291		481,291		
		Súčet		481,291		
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				568,43
63	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	7,500	15,98	119,87
		"zohľadnenie prípadných nerovností po vybúraní obkladu" 7.5		7,500		
		Súčet		7,500		
64	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	30,000	14,95	448,56
		"práce nepredvídané, vyvolané, potrebné a pod." 30		30,000		
		Súčet		30,000		
Celkom						34 660,41

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 2020/21
uzavretej dňa 29.01.2020
podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného
zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ :

Názov : **Mesto Rajec**
Sídlo : **Nám. SNP 2/2,015 22 Rajec**
V zastúpení: **Ing. Milan Lipka, primátor**
IČO: **00 321 575**
IČ DPH: **nie je platca DPH**
DIČ: **2020637102**
Bankové spojenie : **VÚB, a. s.**
Číslo účtu-IBAN: **SK46 0200 0000 0000 2362 1432**
Kontakt: **t. č. +421 41 5076519, e-mail podatelna@rajec.sk**

1.2 Zhotoviteľ :

Názov: **B & B, spol., s.r.o.**
Sídlo: **Korňa 889, 023 21 Korňa**
V zastúpení: **Miroslav Neckár**
IČO: **36 377 902**
IČ DPH: **SK2020134523**
DIČ: **2020134523**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a. s.**
Číslo účtu- IBAN: **SK45 0900 0000 0051 5388 0793**
Obchodný register: **Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 10915/L**
Kontakt: **t. č. +421 41 4352196, e-mail: bab@bab.sk**

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 29.01.2020 Zmluvu o dielo č. 2020/21 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo "Sanácia vlhkosti Mestského múzea v Rajci".

II.
Predmet dodatku č. 1/

Zmluvné strany sa dohodli na doplnení Článku XI. „Spoločné a záverečné ustanovenia“ Zmluvy o dielo takto :

Článok XI.

Spoločné a záverečné ustanovenia

Dopĺňajú sa nasledovné ustanovenia :

11.9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami, stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy, v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú uzavrel Objednávateľ diela s poskytovateľom príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon finančnej kontroly/auditú sú najmä:

- a) PPA a ňou poverené osoby,
- b) útvary finančnej kontroly/auditú PPA/RO a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,

e) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

11.10. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak v súvislosti s realizáciou diela bude Zhotoviteľ potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu diela, zamestná minimálne dve osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít - obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu diela v súlade so zmluvne dohodnutým termínom plnenia.

11.11. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky Administratívnej finančnej kontroly PPA neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2020/21 zo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento Dodatok č.1/ je vyhotovený v troch rovnopisoch a stáva sa neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 2020/21
3. Dodatok č. 1/ k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nadobudne v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, v spojení s ustanoveniami § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah dodatku si riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto úkonu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, na znak čoho tejto dodatok vlastnoručne podpisujú.

Rajec, dňa 29.01.2020

Korňa, dňa 29.01.2020

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mesto Rajec

.....
Ing. Milan Lipka, primátor

.....
Miroslav Neckár, konateľ